



GROUPE PARTOUCHE

EXERCICE 2014 (A FIN OCTOBRE 2014)

**CA 410M€ – PRODUIT NET DES JEUX EN PROGRESSION
APRES UN BON S2 (A PERIMETRE COMPARABLE)**

DETTE NETTE INFÉRIEURE A 100M€ A LA FIN DU 1ER TRIMESTRE 2014-15

**Voir l'interview de M. Fabrice Paire, Président du directoire sur le site Euro Business media,
à l'adresse suivante :**

<http://www.eurobusinessmedia.fr/ceo-direct/groupe-partouche/interview-du-president-du-directoire-fabrice-paire-chiffre-d-affaires-2014>

Paris, le 10 décembre 2014

Sur l'exercice clos le 31 octobre 2014, le CA consolidé du Groupe Partouche atteint 410M€, en recul contenu de 1,9% à données comparables. Après prise en compte des activités cédées, l'activité ressort en retrait de 6,1%.

Le quatrième trimestre enregistre le signal fort d'une évolution positive du PBJ de +1,4%. Cette évolution favorable s'est dégagée en France, où le PBJ des casinos du groupe s'inscrit en progression de 1,5% (+2,1 M€). Le PNJ global du groupe reste en évolution positive pour le second trimestre consécutif.

Pour l'exercice clos au 31 octobre 2014, le PBJ des casinos français, soit 514,5 M€ à périmètre comparable, est en recul de 2,1% sur l'exercice. Le PBJ des casinos à l'étranger, à périmètre comparable, demeure en évolution positive de 0,9%.

Les résultats seront publiés le 28 janvier 2015 après Bourse.

SITUATION FINANCIÈRE

Conformément au plan de sauvegarde homologué, Groupe Partouche a procédé aux premiers règlements de ses créanciers courant octobre 2014.

Grâce à la génération de fonds organique et à des cessions d'actifs non stratégiques, l'endettement net du groupe s'élève à 128,3 M€ au 31 octobre 2014, en réduction très significative de 55,3 M€ (soit environ 30%) par rapport à l'exercice précédent.

Cette structure financière sera encore améliorée prochainement par l'encaissement du produit de la cession de l'hôtel Garden Beach, soit 30 M€, qui ramènera l'endettement net du groupe sous le seuil symbolique de 100 M€.

REGROUPEMENT DU TITRE

Le Groupe Partouche, soucieux du statut de son titre et des modalités de sa cotation, a annoncé mardi 9 décembre souhaiter regrouper ses actions. A cette fin, lors d'une AG convoquée le 15 janvier 2015, il sera notamment proposé d'approuver une résolution visant à augmenter le capital via une réservée (émission de neuf actions nouvelles) et d'autoriser l'opération de regroupement d'actions par voie d'échange à raison d'une action nouvelle au nominal de 20 euros pour dix actions anciennes au nominal de 2 euros.

ACTIVITE EN TABLEAUX

1- Chiffre d'affaires consolidé (intégrant les sorties de périmètre)

En M€	2014	2013	Variation
Premier trimestre	111,3	115,5	-3,7%
Deuxième trimestre	96,4	104,2	-7,4%
Troisième trimestre	102,1	109,1	-6,4%
Quatrième trimestre	99,8	107,7	-7,3%
Chiffre d'affaires total consolidé	409,6	436,4	-6,1%

2-Activité à périmètre comparable

L'activité doit s'analyser en prenant en compte l'évolution du périmètre suite aux cessions des casinos de Knokke, Dinant et Hauteville, et de l'hôtel Hilton de Lyon présents partiellement dans les comptes de l'exercice en cours. Les tableaux suivants fournissent une évolution à périmètre comparable :

2.1 Activité à périmètre comparable au quatrième trimestre

en M€	T4-14	Sociétés cédées	T4-14 net des sociétés cédées	T4-13	Sociétés cédées	T4-13 net des sociétés cédées	Evolution en %
PBJ	162,0	-	162,0	165,8	6,0	159,8	1,4%
Prélèvements	88,3	-	(88,3)	88,7	(2,0)	(86,7)	1,8%
PNJ	73,7	-	73,7	77,1	4,0	73,0	0,9%
CA autres activités	26,1	-	26,1	30,6	2,9	27,6	-5,4%
CA total	99,8	-	99,8	107,7	7,0	100,7	-0,8%

2.2 Activité à périmètre comparable en cumul

en M€	12mois-14	Sociétés cédées	12mois-14 net des sociétés cédées	12mois-13	Sociétés cédées	12mois-13 net des sociétés cédées	Evolution en %
PBJ	617,5	3,0	614,5	642,0	22,5	619,5	-0,8%
Prélèvements	309,3	(0,9)	(308,4)	322,4	(6,8)	(315,6)	-2,3%
PNJ	308,2	2,1	306,1	319,7	15,7	304,0	0,7%
CA autres activités	101,5	7,8	93,7	116,7	13,3	103,5	-9,5%
CA total	409,6	9,9	399,7	436,4	28,9	407,5	-1,9%

3-Ventilation du CA par secteurs

3.1-Ventilation du CA par secteurs au quatrième trimestre (à périmètre comparable)

T4	2014	Sociétés cédées	T4-14 net des sociétés cédées	2013	Sociétés cédées	T4-13 net des sociétés cédées	Variation
Casinos	89,6	-	89,6	94,6	4,4	90,1	-0,5%
Hôtels	7,2	0,0	7,2	9,8	2,5	7,3	-0,9%
P. Interactive	0,4	-	0,4	1,5	-	1,5	-70,9%
Autres	2,5	-	2,5	1,8	-	1,8	41,3%
CA total consolidé	99,8	0,0	99,8	107,7	7,0	100,7	-0,8%

3.2-Ventilation du CA par secteurs en cumul (à périmètre comparable)

Au 31 octobre, en millions d'euros	2014	Sociétés cédées	2014 net des sociétés cédées	2013	Sociétés cédées	2013 net des sociétés cédées	Evolution en %
Casinos	368,9	2,3	366,6	390,0	17,3	372,7	-1,6%
Hôtels	27,7	7,7	20,0	33,2	11,6	21,5	-7,0%
P. Interactive	2,7	-	2,7	7,8	-	7,8	-64,9%
Autres	10,3	-	10,3	5,4	-	5,4	92,6%
CA total consolidé	409,6	9,9	399,7	436,4	28,9	407,5	-1,9%

INFORMATIONS FINANCIERES

Groupe Partouche
Alain Cens, directeur financier

Tél : 01.47.64.33.45 – Fax : 01.47.64.19.20
info-finance@partouche.com